B

imo

imo minutissimis quoque, sciru & observatu digna prodiderunt, sicut ipse gloriatur se ex centum scriptoribus perfectis eorum bis mille voluminibus hæc in unum corpus computasse; hoc autem est verè quod Domitius Pison dicebat Thesaurus scribere non libros. Et tamen vir tantus effugere nequit aspera medicorum judicia, ex quibus Cardanus eum solum pro Grammatico habebat, quo non tam Pliniano nomini detraxit quam suo. Libris ita adfixus fuisse perhibetur, quoties ab officiis publicis & aulicis occupationibus vacuus fuit, ut eos ex manibus non deponeret, omne tempus peruisse existimans quod studiis non impenditur.

Historia mundi libri 37. noctibus & horis subscriptis conscripti.

Parmae, 1470, 1476, Fol. Venet. 1491, Fol.

^a Prima Plinii editio Roma, 1470, fol. Secunda Parma, 1476. Basilia, 1549. Venetiis, 1559. fol. min. p. 1975. cum castigacionibus Sigism. Galenii, an. 1535. primum evulgatis. Lugduni, 1587, fol. cum Jac. Dalechampii annotationibus &

Parisi. 1532, 1543, Fol. Lugd. 1561, Fol. Francof. 1599. ex editione Jac. Dalechampii Medici Cadomensis, pag. 904. Accesserunt Sigismundi Gelenii castigationes cum indice locupletissima. 1608, in 8vo.

Aurel. Allobrog. 1606, Fol. pag. 792. cum variis lectionibus.

Caii Plinii Secundi naturalis historiæ libros 37. Interpretatione & Notis illustravit Joh. Harduinus Societ. Jes. jussu Regis Christianissimi Ludovici Magni, in usum Serenissimi Delphini.

Parisi. 1685. 4to. Vol. 5.

De Authore tale Judicium profert eximius Editor, Vir fuit hic noster sane magnilaboris & studii, quod ejus opera arguunt; sed suspectus a deo vitæ cæcitate ingenti quod mirere, cum fuerit cæcis integerrimisque moribus, dum

diit. Geneva, 1601, 12mo, 3 Vol. Lugd. Bat. 1635, 16mo, 3 Vol. Ibidem & Roterodami, 1669, 8vo. cum variorum commentariis & annotationibus accurate Joan. Fred. Gronovio. Italicè Venet. 1481, 1589. Anglicè Londini, 1635, fol. per Phil. Holland.

dum penitiùs naturæ scrutatur arcana, naturæ ipsius auctoris oblitus.

De mutatione Sexûs & geminis partibus, cap. 4. lib. 7.

De tempore partûs, cap. 5.

De conceptu, cap. 6.

De menstruis mulierum,

cap. 7.

Traditur differentia membrorum hominis à cæteris animantibus, lib. 2. cap. 43.

De unguibus, cap. 5.

Lib. 2. Tenuibus, multisque membranis oculum componi statuit, sed præter corneam nullam nominat.

SATYRUS

PRæceptor fuit Galeni in patria sua, i. e. Pergami; eum fuisse in arte sua clarum credere fas est, etsi ex ejus

operibus, quæ temporis invidia nobis denegat, id non innotescat.

PELOPS

ANatomicus Græcus. Ex eo tantum nomen illi magnum fuit, quod Galenum discipulum habuerit Smirnae, ubi Anatomen pu-

blicè docuit.

Librum de dissectione musculorum publici juris fecit, à Galeno sæpissimè citatum.

RUFUS vel RUFFUS,

EPHesus vel Ephesus, Medicus Græcus insignis, vixit sub Nerva & Trajano Imperatoribus cum Critone, An. 112.

Hunc authorem Galeno esse antiquiorem ex eo est manifestum, quod eum no-

minat aliquoties, atque etiam laudat, quippe neminem de atrabile, renum, vesicæque morbis, accuratius Ruffo scripsisse ait.

Plures in re medica libros composuit, & inventis quibusdam Anatomen locupletat.

tavit. Tubam uteri à Falloppio sic dictam, primus omnium sub nomine parastatæ varicosæ, quæ uteri Cavum subitè eleganter descripsit.

A brutis Animantibus in Anatomicis discendis exordium esse, censet; Ut, enim inquit, Interiora appellanda sint animal, quodpiam homini quam simillimum dissectantes instruere conabimur: Nihil enim impedit, tametsi non omnia omnibus similia sint, quominus summam saltem cujusque doceamus.

De Appellationibus partium externarum ex professo agit, obiter quædam de internis intertextens. hujus Lectio licet multis erroribus fœdata Anatomica studia adjuvare potest.

Appellationes partium hu-

mani corporis, Libri tres, Paulo Crasso Interprete.

Venet. 1552. 4to.

Basil. 1581. p. 33. 4to.

Liber primus bifariam extat, sententia plurimum eadem, sæpe etiam verbis; sed quod mirum ait Vossius, si quis priorem editionem recoguat & addat, demat, mutet quæ volet, nempe bis edidit eum librum.

De partibus humani corporis.

Parisi. 1554. p. 60. 8vo.

Ex Bibliothecâ regia; accessit Sorani libellus de utero & pudendo muliebri. Extat etiam ad finem editionis Venetiæ prægrandis voluminis Vesalii, apud medicæ artis principes, ut & Medicos antiquos Græcos.

*

CLAUDIUS GALENUS

Natus Pergami civitate Asiæ nobilissimâ, Anno

circiter 133 vel 140, quo tempore Romæ Adrianus im-

* Ruffi Ephesi de vesicæ renumque morbis. De purgantibus medicamentis. De partibus corporis humani. Gr. & Lat. Nunc iterum typis mandavit *Gulielmus Clinch, M. D. Qui*

& Dissertationem de Auctore, ejusque scriptis, una cum Commentariolo de usu idoneo vesicantium in morbis curandis adjecit. *Londini, 1726. 4to.*

imperabat. Patrem habuit Niconem civem Pergami opulentum, Geometram & Architectum insignem, à quo, Ann. ætat. 15: Grammaticam, Logicam, & Arithmeticam didicit, & ad dialecticam contemplationem, ut soli deinceps philosophia vacaret, ab illo perductus est; ad eò autem naturâ promptus & excellenti ingenio, ut vel primis auspiciis maximam de se expectationem exhiberet.

Ab eo tempore Mathematicis disciplinis & omnis sapientiæ organo instructus, Philosophorum scholas ingressus est, & primò quidem Philopatòris Stoici discipulum quandam audivit, postea Caium qui disciplinam Platoniam complexus fuerit, præceptorem habuit eodemque ferè tempore civem alium Pergamenum Aspasie peripatetici discipulum audivit, & post hunc, alium ab Athenis Epicureum.

Ann. ætat. 17. Medicinam aggressus est; & ætat. 19. Præceptori se tradidit qui ex Athenæi Sectatoribus fuit. Præceptores inde habuit plurimos, primò Satyrum Pergami, secundò Pelopem Smirnæ; fuit ille discipulus Quinti, qui neminem eâ ætate secundum habuit, cujus sæpe meminit Galenus: Post

hos Numesiano Corinthi operam dedit. In Alexandria quoque Medicos ossium doctrinâ clarissimos consuluit.

De cunctis ejus præceptoribus id obiter notandum, quod non solum illorum diligentiam ac industriam superavit, ut honestè gloriatur, *Lib. 2. de usu partium* cum ait se multa proferre veteribus Anatomicis intacta & ignorata, verum etiam quod quamvis præceptorum amantissimus esset, eosque ut parentes summâ reverentia observaret. Nolluit tamen eorum cuiquam addictior esse, quam veritatis ipsius studiosior.

Demùm autem Romam se contulit, ubi familiares habuit Medicos præstantissimos, & Philosophos. Postquam autem varias & longè distitas regiones peragrasset, ac plurimorum præstantium virorum amicitiam sibi comparasset, in patriam rediit, ubi non diu cum amicis commorato, ei, ex Aquileiâ literæ ab Imperatore Marco Aurelio missæ redduntur eum patriâ evocantes.

Vixit sub Marco Aurelio Antonino, Commodò, Lucio, & Severo Cæsaribus. Eusebius tradit eum sub Cæsaribus Adriano, Antonino, Pio, Marco, & Commodò claruisse. Suidas sub Mar-

co, Commodo, & Pertinace illum collocat.

Cl. Vesalius, ut ut Galeno parum amicus, libro *de radice Chinæ* ejus laudes hisce celebrat verbis. „Alter ab Hippocrate antiquioris Medicinæ princeps, & dissectionis Professorum primarius ac coryphæus, rarum Naturæ miraculum, summus Naturæ admirator, nec non omnium bonorum, autor. Verissimum enim est quod omnium Anatomicorum, quotquot unquam fuere, conatus longè superavit, quippe totus à tenentis huic arti deditus magnâ ingenii felicitate, contemplatione diligenti, assiduâ encheiresi & fideli autoppsiâ, Anatomem ad hoc ferè fastigium (paucis recentiorum inventis exceptis) quale nunc cernitur, perduxit.

Etenim nemo ante eum musculorum dissectionem inculpate scripsit: Quosdam quoque musculos detexit aliis ignoratos, nempe Platysma Moyoides, Musculos interosseos & lumbricales, ut & Musculum in capite exiguum, qui hodie Rectus minor anterior dicitur, aliosque quosdam, quorum quidam Neoterici se inventores jactant.